Г "ы-l
'ffifultr
ёý]l

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
посЕлЕния тЕмрюкского рдйоrrд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /6, р/ /i/ r J\ъ ./V7

пос.Стрелка
,

Об утверждеции Положения о порядке создания и ведеция реестра
зеленых насаждений в Красlлострельском сельском поселении

Темрюкского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2З апреля
2013 гОда Ns 2695-КЗ (Об охране зеленых насах(дений в Краснодарском крае)),
Уставом Краснострелъского селъского поселения Темрюкског0 района,
постановляю:

1" Утвердить Положение о порядке создания и ведения реестра зеленых
насаждений в Краснострельском сельском поселении Темрюкского района
(прилагается).

2. Главному специаJIисту администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района Т.А.Коркишко опубликовать настоящее
пOстановление в средствах массовой информации и разместитъ rrа официыIьном
сайте администрации Краснострелъского селъского поселения Темрюкского
района в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. Контролъ за выполнением настояIцего постановления возложитъ на
начальника отдела имущественных отношении администрации
Кр аснострельского сельского поселения ТемрIокского района У. Е. Хtелезняк.

4. Постановление вступает в силу со днд его официалъного
опубликования.

С.А.Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕр}кдЕF{о
постановлением администрации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

отУ€"ОЯ i|}/ У Xs /7#

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке создания и ведеtIия реестра зеленых цасаждений в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района

1. I-{елью создания реестра зеленых насаждений является учет и
осуществление текущего контроля за состоянием зеленых насаждений в

|раницах населенных пунктов, зеленых зонах, территориях предприятий и
ОрганизациЙ Краснострелъского сельского поселения Темрюкского раЙона.

Учет зеленых насаждений ведется в целях:
1) эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;
2) определения обеспеченности поселения зелены]\Iи насаждениями;
3) осуществления контроля за состоянием и исполъзованием зеJIеных

насаждений;
4) своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, с)rхостойных

деревьев и кустарников, принятия решений об их вырубке;
5) определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;
6) сбора информации, необходимой для расчета размера средств,

составляющих компенсационнуIо стоимость зеленых насаждений, а также
объема компенсационного озеленения.

2. Учет зеJIеных насаждений ведется
инвентаризации"

3" Реестр зеленых насаждений содержит информацию:
1) о" расположении земельных у{астков, занятых зелеными

насаждениями;
2) об их площади;
3) о целевом н€lзначении таких земельных участков;
4) о характеристике зеленых насаждений: жизненной форме, видовой

гIринадлежно сти, возрасте, природоохранно]\4 статусе
"

4" В реестр зеленых насаждений включаIотся все зеленые насаждения
(деревья, кустарники, газоньtr, цветники), находящиеая на территории
рекреационных зон населенного пункта, а также зеленые насаждения,
созданньiе в соответствии с градостроительной документацией для целей
благоустройства и озеленения населенного пункта на территориях )I<иJIых,

общественно-деловых, производственных зон и иных территориzшьных зон по

решению органов местного самоуправления Краснострелъског0 сельского

на основании данных

поселеFIия Темрюкского района.

2

5" В реестр не включаются:
1) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках,

находящихся в собственности граждан и юридических лиц и не имеющих
ограничений на использование данного участка.

2) зеленые Еасажления, искусственного и естественного происхождения,
не соответствующие градостроительной документации или другим
нормативным, правовым актам.

3) зеленые насаждения, расположенные на особо охраняемых природFIых
территориях (регулируется законодательством Российской Федерации и
Краснодарского края об особо охраняемых природных территориях).

6. Основные категории озелененных территорий населенных пунктов;
1) 1 категория - озелененные территории общего пользования

(территории зелеFIого фонда, используемые для рекреации и организуемые в
соответствии с планировочной структурой населенного пункта, вклIочаIOщие
лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, а также объекты природного и
историко-культурного наследия) в пределах полосы отвода;

2) 2 категория - озелененные территории ограниченного пользования
(озелененные территории в пределах жилой (включая дворовые территории),
гражданской, промышленной застройки, предприятий и организаций
обслуживания населения, здравоохранения, науки, культуры, образова,ния,
территорий оздоровительных учреждений, рассчитанные для пользования
определенными группами населениrI) в пределах полосы отвода;

З) 3 категория - озелененные территории специального назначения
(озелененлtые территории санитарно-защитных, водоохранных, защитно-
мелиоративных, противопожарных зон, кладбищ, насаждений вдоль
автомобильных и железных дорог, питомников, цветочно-оранжерейных
хозяйств) в пределах полосы отвода.

7 " Учетным объектом признается земельный участок, имеющий
установленные границы и предоставленный в пользование, владение,
распоряжение учреждениям, организациям, предприятиям либо физическим
лицам (балаrrсодержатель, ответственный пользователь или арендатор,
управляющая организация, собственник многоквартирного дома), в том числе
на земельных участках общего пользования и озеленения магистраJIьных уJIиц,
в пределах полосы отвода.

8" Реестр представляет собой свод таблиц (информационных карт),
каждая из кOторых утверждается главой Краснострельского сельского
Iтоселения Темрюкского района (приложение J\b 1).

9. ИнформациоFIные карты зеленых насаждений для ведения реестра
оформляются на бумажных и электронных носителях в виде таблиц и
картографических материаJIов.

10. 13едение реестра зеленых насаждений осуществляет отдел
имущественных отношений администрации Краснострельского сельского
поселения Темрrокского района.

11" Изменение информационной
и\4ущественных отношений администрации
ПОСеЛеНИЯ Темрюкского раЙона в месячныЙ срок со дня оформления акта
выполненных работ.

|2. Изменение состояния зеленой зоны должно
СООТВеТСтвУющеЙ корректировкоЙ информационноЙ карты зеленой зоны и
утверждаться нормативным правовым актом администрации
Краснострельског0 сельского поселения Темрюкског0 района,

iЗ" При разработке проектов застройки, прокладки дорог, тротуаров и
ДРУГИх соОрУжениЙ в инфорrrлационную карту наносятся имеющиеся древесно*
кустарниковые насаждения с ук€}занием породы, а при отсутствии древесI{о-
кустарниковой растительности делается соответствующая запись.

14. Во всех случаях снос и пересадка деревьев и кустарников, изN4енения
планировки г€lзонов, необходимых при реконструкции или новом
сТроительстве, производятся по согласованиIо с администрацией
Краснострельского сельского поселения Темрtокского района,

15" Сводный п,rуниципальный реестр зеленых насаждений ежегодно не
ПоЗДнее 1 апреля утверждается нормативным правовым актом администрации
Краснострельского сельского поселеrrия (приложение Nч 2) и размещается на
официальном сайте администрации КрасностреJIьского сельского поселения
Темрюкского района в
<Интернет>"

инф ормационно -телекоммуникациоIrной

' :i:i:]_"],,
,|,':'-,,']:а

Глава Краснострельского сельского
Поселения Темрюкского района"'.''."1,1,

|1r

.!i.l,i,:.l

,;,]l i.] .i

карты осуществляет отдел
Краснострельского сельского

сопровождатъся

l it
,]!

С.А.Глуще}Iко

;al:

Приложение }fq 1

к Положению о порядке создания
и ведения реестра зеленых rrасаждений

на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

УТВЕРЖДАЮ
Глава Краснострельского селъского
поселения Темрrокского района

С.А.Глущенко
20 год))

КРАСНОСТРЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

(наименование)

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗЕЛВНЫХ НАСАЖДЕНИЙ NЬ
20 г.

l--Р'вейЬенное юрид".п".поЪ, Ф*":й;йl l-".*---
-

5 ,лицо за соблюдение режима охран.ы,
.-

герритории юридический (почтовый)
:

' iадрес, телефон, факс j
I

квер, улица и т.д.)

итории на генплане (адрес)

ринадлежность участка (собственник! i i)l\4ельного i i i

озелененной территории) ,

нное юридическое, физическое
. |п"цо за соблюдение режима охраны- h.рр"тории юридический (почтовый)

, телефон, факс

. Краткая характеристика озелененной,U i , ракrери(:Iика , ,
," lтерритории (парка, сквера, т.д.): i i ;

2

и т.д.), указать какие

9
Видовой состав зеленых насаждений от
общего числа видов, %о:

квойные деревья, %о

иственные деревья, О/о

кустарники,Yо
tIокрытие участка многолетними
гравами,,О/о

<*> УказываIотся также дата, номер, наименование но'рмативного правового акта, которым
вносятся изменения в реестр зеленых насаждений.

Составил:

--

(фамилия, имд отчество)

,Щата < 20 Подпись

Глава Краснострелъского сел
поселения Темрюкского райо С.А.Глущенко

ýшýиffi
отдшлцл lýf

хф,
чв]:.'" '
]"

о

0)

ь
t_lj
о

lло
н
Ed

ts

..,:.-'.,.,:'- :

.. i Li,
.]'- _._""*,.

,|i ;'

.:,,r;'./ 'ý р::l
,]i ! l ,!

] ,, i] !

:,. i i...1 :-..|.

i,j,\ i];: r...,1',:'',',. l"i.t i,"
]i. "? l

:...,у
v]\2

d
v
!д ,лво
oj )ýо(с

а,vао
U!gоойдоFv
(.) олд
'+

a\!:ычZ
о0)Hrфtsп
(-) '(ý Ек
lД ,ýi
ч, i(

cJ(ЁЕФоФо
Fа \'rPr

L
од
(J ч,Фсi
t-r

z

а
-а,

IHlдlФ-'сdч
о?осб
\.-l i--L

н

qJ

Хо\6(.rф

xi
л-
Ф-
Ф=r, 9,

FiБ9
() \с)

ц

Фз
E-lHЕt!iiF.gFч
Э i Б Еt"
лvЕмл\
*-цiчсýёý
А{!цЕ ^ё t-

2

N

ý ýох
(J

с)

HlE

9 бS
iJ9

ч{
Е Б-"
фФхЕ{

о\

t,.

ФF
л

с)

Ф

Ф
сi]

t-о

Ф
t"
Е
с!

х

ч
t.

v

оо

d(J

iJE_ýл.
Ёоjф;t с

Fx

ь

у

Gll
F.9ьч

ю

ФF
;,=
Ф

ta)

9Е *jЦЦv.
сЁФЬх!:EtElýEEnЕgАл_млЕчхчЕ
Е.:*!й

-vrl*Нrr:'НliaFx

\t

rз!^i2,а*х

ЁЕi
=а;,

ý,=
cn

6)

ý9сoEv
iEФi
g:lь
iбяrcBýЕ

d

ZB- tr cn

сл

[r
</

оч

!r2
QJ

Er

о
ц
Ф(J

а

(.)

9r
Ф9
lrl2
.J
о
л
Lr
Ф

зо
OiE
сg

Еý

ýt-Е9
ФLJF{ Q)

|r LJ5F
о

N
л
Ф

Ф
(v)

а
t(J

Ф

ф
U

сd
rEH,**Ё
Fýi U

к В g'ý
ýЕdбо.ЕхЕ
lчdU лН
8хБхa.l О о.v

л rzйЕ8Е-
х * + Lr'c_)K()xzý а.Н х_Ф; о О xt-(

О Ц ''' lt./' *

к о Ф"'ý нvл*i\;iдitr)(tsн(.)
i! i5,j l/ л !iсв ч хФ
tr 9 н.Ё 8

а к еtr
н a-lý*л

-lНC}Y
ЕФ_r'о]E1*bd}<оýоm *

н
ýФ о